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Giriş

Aksesuar submandibular gland oldukça nadirdir. Ge-
nellikle insidental olarak bulunur. Submandibular 
lojda kitle ön tanısıyla gelen ve manyetik rezonans gö-
rüntüleme (MRG) ile bilateral aksesuar submandibu-
lar gland varlığını gösterdiğimiz bu nadir olguyu lite-
ratür bilgileri eşliğinde sunmayı amaçladık. 

Olgu

On bir yaşında kadın hasta sağ submandibular bölge-

de ağrısız şişlik şikâyeti ile başvurdu. Yapılan boyun 

ultrasonografisinde, sağ ve sol submandibular gland 

süperomedialinde, submandibular glandlar ile benzer 

eko paterninde ekojen fibröz yapı ile gland paranki-

minden ayrılan aksesuar submandibular glandlar iz-

lendi (resim 1a, b). Olguya boyun MRG incelemesi ya-

pıldı. MRG’ de: Her iki submandibular gland medial-

süperior kesiminde fokal lobule kontur gösteren, ben-

zer intensitede izlenen, arada ince zar şeklinde bant 

görünümü olan, aksesuar submandibular glanda ait 

nodüler yapı dikkati çekti(resim 2 a,b,c). Bilgimize 

göre literatürde bu konuda sayılı yayın bulunmakta 

olup, bu nadir olguyu radyolojik bulgular eşliğinde 

sunmayı amaçladık.

1a 

1b

Resim 2a: Koronal görüntüde, her iki submandibular gland 

medial-süperior kesiminde, benzer intensitede izlenen, arada 

ince zar şeklinde bant görünümü olan (sarı ok), aksesuar sub-

mandibular glandlar (beyaz ok) izlendi.

Resim 2b: Sağ sagittal görüntüde, Sağ submandibular gland 

medial-süperior kesiminde, benzer intensitede izlenen, aksesu-

ar submandibular gland (beyaz ok) izlendi. 

Resim 2c: Sol sagittal görüntüde, sol submandibular gland 

medial-süperior kesiminde, benzer intensitede izlenen, arada 

ince zar şeklinde bant görünümü olan (sarı ok), aksesuar sub-

mandibular gland (beyaz ok) vardır.
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Resim 1a,b: a:sağ submandibular gland; b:sol submandibu-

lar gland süperomedialinde, submandibular glandlar ile benzer 

eko paterninde ekojen fibröz yapı (beyaz ok) ile gland paranki-

minden ayrılan aksesuar submandibular glandlar (sarı ok) iz-

leniyor. 
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Tartışma

Major (parotis, submandibular, sublingual) tükrük bez-

lerinden veya oral kavite, farinks, üst solunum yolla-

rındaki minör tükrük bezlerinden başka herhangi bir 

tükrük bezinin ortaya çıkması heterotopi olarak ad-

landırılır. Aksesuar tükrük bezleri ise heterotopik bez-

lerden farklı olarak major tükrük bezlerinin kanalı bo-
(1)yunca izlenirler . Aksesuar ve ana tükrük bezinin his-

tolojik özellikleri arasında herhangi bir farklılık yok-
(1,2) (3,4)tur . En sık parotiste görülürler . Aksesuar sub-

mandibular gland sıklıkla insidental olarak bulunur. 

Fakat bazen submandibular üçgende kitle olarak kar-
(4,5)şımıza çıkar . Sunulan olguda submandibular lojda 

kitle şüphesi ile hastanemize başvurdu. Bütün tükrük 

bezleri oral epitelyumun altında yatan mezenşimin 
(3,4)içine doğru büyümesiyle ortaya çıkar . Submandibu-

lar ve parotid glandlar majör ve minör tükrük bezleri-

nin gelişimi sırasında oral kavite içine doğru tek gö-

çedenlerdir. Bu nedenle bu glandların seyirleri boyun-
(3,5)ca aksesuar glandlar görülebilir .

Aksesuar submandibular glandlar sıklıkla submandi-

bular gland anteriorunda mylohyoid kas inferiorunda 

yerleşimlidir. Ovoid veya lobule şekillidirler. Genellik-

le boyutları 2 cm den küçüktür. Bilgisayarlı tomogra-

fide ana submandibular glandla benzer dansitede, ben-

zer kontrastlanma gösteren, homojen veya heterojen 

kitle olarak görülürler. MR görüntülemede T1 ve T2A 

sekanslarda submandibular glandla benzer sinyal in-
(4)tensitesindedirler . MRG bize glandın varlığı ve loka-

lizasyonunu göstermenin yanı sıra, glandı tutan her-

hangi bir hastalık varsa tanısının konmasına da yar-
(6)dımcıdır . Çoğunlukla ana gland kanalına drene olan 

bağlayıcı bir kanala sahiptirler. Nadiren ana kanala 

drene olan ayrı bir kanal yerine küçük kanaliküllerle 
(3,5)ana kanala drene olabilirler . MR sialografi noninva-

zivdir, radyasyon içermez ve kontrast madde kullanı-

mı gerektirmez. T2A ağırlıklı üç boyutlu görüntüleme 

yöntemi olup submandibular duktal sistemin görün-
(6)tülenmesinde son derece sensitif ve spesifiktir . Su-

nulan olguda aksesuar glandın varlığı gösterilmiş ve 

MR sialografi yapılamasına gerek duyulmamıştır. 
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Aksesuar submandibular glandın ayırıcı tanısında len-

fanjiom, reaktif submandibular lenf nodlar, apse, ra-
(4)nula, mukosel düşünülmelidir . Semptomatik olduk-

larında bu bezlerden kaynaklanan malign tümörler 

düşünülmelidir. Semptomların gerilemesi ve patolo-
(7)jik tanı için gland eksizyonu gerekebilir . 

Sonuç olarak; submandibular kitlelerin ayrıcı tanısın-

da aksesuar submandibular gland da akla getirilmeli-

dir. MRG bize aksesuar glandların varlığı ve yerleşi-

mini bulmamızda, submandibular glanddan kaynak-

lanan patolojilerin tanı ve ayırıcı tanısında yardımcı-

dır. 


